

令和6年度 部門別損益計算書

(単位：千円)

区 分	計	信 用 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 管 理 費 等
事業収益①	5,051,286	1,146,892	460,732	2,896,178	542,236	5,246	/
事業費用②	3,256,365	340,981	22,555	2,449,985	370,310	72,531	/
事業総利益③ (①-②)	1,794,921	805,910	438,177	446,193	171,925	△ 67,285	/
事業管理費④	1,686,175	683,030	293,394	485,020	82,347	142,381	/
(うち減価償却費⑤)	(71,930)	(23,271)	(5,939)	(28,485)	(4,399)	(9,833)	/
(うち人件費⑤')	(1,329,950)	(541,072)	(242,827)	(370,226)	(60,024)	(115,798)	/
※うち共通管理費⑥	/	302,075	118,169	246,198	51,735	47,364	△ 765,542
(うち減価償却費⑦)	/	(15,081)	(5,899)	(12,291)	(2,582)	(2,364)	△ 38,220
(うち人件費⑦')	/	(182,818)	(71,517)	(149,001)	(31,310)	(28,665)	△ 463,313
事業利益⑧ (③-④)	108,746	122,879	144,782	△ 38,827	89,577	△ 209,666	/
【共管配賦前事業利益】	874,288	424,955	262,951	207,370	141,313	△ 162,302	/
事業外収益⑨	94,612	36,479	14,270	31,832	6,309	5,719	/
※うち共通部分⑩	/	36,479	14,270	31,832	6,309	5,719	△ 94,612
事業外費用⑪	13,690	5,401	2,113	4,402	925	847	/
※うち共通部分⑫	/	5,401	2,113	4,402	925	847	△ 13,690
経常利益⑬ (⑧+⑨-⑪)	189,668	153,957	156,939	△ 11,397	94,962	△ 204,793	/
特別利益⑭	12,736	5,025	1,965	4,095	860	787	/
※うち共通部分⑮	/	5,025	1,965	4,095	860	787	△ 12,736
特別損失⑯	150,376	59,336	23,212	48,360	10,162	9,303	/
※うち共通部分⑰	/	59,336	23,212	48,360	10,162	9,303	△ 150,376
税引前当期利益⑱ (⑬+⑭-⑯)	52,028	99,645	135,693	△ 55,662	85,660	△ 213,309	/
営農指導事業分配額⑲	/	70,573	52,700	53,169	36,866	△ 213,309	/
営農指導事業分配額後 税引前当期利益⑳ (⑱-⑲)	52,028	29,072	82,993	△ 108,831	48,794	/	/

※ ⑥、⑩、⑫、⑮、⑰は、事業に直課できない部分

(注) 1. 共通管理費等及び営農指導事業の他部門への配賦基準等

(1) 共通管理費等

(人頭割+人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値

(2) 営農指導事業

(均等割+事業総利益割)の平均値

2. 配賦割合(1の配賦基準で算出した配賦の割合)

(単位：%)

区 分	信 用 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	計
共通管理費等	39.459	15.436	32.160	6.758	6.187	100.000
営農指導事業	33.083	24.706	24.928	17.283	/	100.000